
BUPATI LAMPUNG SELATAN 

KEPUTUSAN BUPATI LAMPUNG SELATAN
 
NOMOR: Bj..}ObjV.03jHKj2019
 

TENTANG
 

PERUBAHAN KEDUA ATAS KEPUTUSAN BUPATI LAMPUNG SELATAN
 
NOMOR : Bj04jV.03jHKj2019 TANGGAL 2 JANUARI 2019 TENTANG
 

PENUNJUKAN BENDAHARA PENERIMAAN DAN BENDAHARA
 
PENGELUARAN PADA PERANGKAT DAERAH
 

KABUPATEN LAMPUNG SELATAN
 
TAHUN ANGGARAN 2019
 

BUPATI LAMPUNG SELATAN, 

Membaca	 Surat Kepala Satuan Polisi Pamong Praja dan Pemadam 
Kebakaran Kabupaten Lampung Selatan Nornor 
900/1266/IV.01/2019 tanggal 3 Oktober 2019 PeI'ih aI 
Pergantian Bendahara Pengeluaran; 

Menimbang a. bahwa untuk tertib administrasi pengelolaan keuangan 
daerah dilingkungan Pemerintah Daerah Kabupaten 
Lampung Selatan Tahun Anggaran 2019 , sebagaimana 
diatur dalam Peraturan Menteri Dalam Negeri Nornor 13 
Tahun 2006 ten tang Pedoman Pengelolaan Keuangan 
Daerah sebagaimana diubah beberapa kali, terakhir dengan 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nornor 21 Tahun 2011 , 
maka perlu menetapkan Perubahan Pertama atas Lampiran 
Keputusan Bupati Lampung Selatan Nornor 
B/04/V.03/HK/2019 tanggal 2 Januari 2019 tentang 
Bendahara Penerimaan dan Bendahara Pengeluaran pad a 
Perangkat Daerah Kabupaten Lampung Selatan Tahun 
Anggaran 2019; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a, perlu ditetapkan derigan Keputusan 
Bupati Lampung Selatan ; 

Mengingat 1.	 Undang-Undang Nornor 28 Tahun 1959 tentang Penetapan 
Undang-Undang Darurat Nornor 4 Tahun 1956, Undang­
Undang Darurat Nornor 5 Tahun 1956, Undang-Undang 
Darurat Nornor 6 Tahun 1956 tentang Pembentukan Daerah 
Tingkat II tcrrnas'uk Kota Praja dalam Li rigku n ga n D 'ae rah 
Tingkat I Sumatera Selatan sebagai Undang-Undang; 

2.	 Undang-Undang Nornor 28 Tahun 1999 tentang 
Penyelenggaraan Negara Yang Bersih dan Bebas dari 
Korupsi, Kolusi d an Nepotisme; 



3 .	 Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 
Negara; 

4.	 Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 
Perbendaharaan Negara; 

5 .	 Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 
Perimbangan Keuangan Antara Pem erintah Pu sat dan 
Pemerintahan Daerah; 

6 .	 Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan; 

7.	 Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah sebagaimana tel ah d iu ba h bebera pa 
kali , terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 
2015; 

8 .	 Peraturan Pemerintah Nornor 58 Tahun 2005 ten tang 
Pengelolaan Keuangan Daerah; 

9 .	 Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 201 6 ten tang 
Perangkat Daerah; 

10.	 Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 tahun 2006 
ten tang Pedoman Pengelolaan Keuangan Dea rah 
sebagaimana telah diubah beberapa kal i, terakhir den gan 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 20 11; 

11.	 Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 55 Tahun 2008 
ten tang Tata Cara Penatausahaan dan Penyusunan Laporan 
Pertanggungjawaban Bendahara ser ta Penyampai annya; 

12 .	 Peraturan Menteri Dalam Negeri Nom or 64 Tah un 20 13 
tentang Penetapan Standar Akuntan si Pemerintahan 
Berbasis Akrual pada Pemerintah Daerah ; 

13.	 Peraturan Daerah Kabupaten Lampung Sela ta n Nomor 08 
Tahun 2007 tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuan gan 
Daerah ; 

14.	 Peraturan Daerah Kabupaten Lampung Selatan Nomor 7 
Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Su su n a n Perangkat 
Daerah Kabupaten Lampung Selatan ; 

15 .	 Peraturan Daerah Kabupaten Larnpung Sela tan Nom or 2 
Tahun 201 9 tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah Kabupaten Lampung Selatan Tahun 
Anggaran 2019; 

16.	 Peraturan Bupati Kabupaten Lampung Selatan Nomor 42 
Tahun 20 19 tentang Penjabaran Peru bahan An gga ran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Lampung 
Selatan Tahun Anggaran 20 19. 



Menetapkan 

KESATU 

MEMUTUSKAN 

Perubahan Kedua Atas Keputusan Bupati Lampung Sel atan
 
Nomor : Bj04jV.03jHKj2019 tanggal 2 Januari 2019 tentang
 
Penunjukan Bendahara Penerimaan dan Bendahara 
Pengeluaran pada Perangkat Daerah Kabupaten Lampung 
Selatan Tahun Anggaran 2019, dengan susunan perubahan 
sebagai berikut : 

Ketentuan nomor urut 39 (tiga puluh sembilan) Kolom 4 (empat) 
diubah sehingga berbunyi sebagai berikut : 

No. Perangkat Oaerah 
(PO) 

Bendah ara Penerirnaan 
Nama. NIP. Pangk a t , Ga l 

Bend ahara Pengelu a rnn 
Nama , NIP. Pa ng ka t , Gol 

I 
I 

1 

39 

2 

Satuan Polisi 
Pamong Pr aja dan 
Pemadam Keb akaran 
Kabupaten Lampung 
Sela ta n 

3 

- ­

i 4 "l 
I 

AGUSMIAR LlSPAWA NDI. SH I 
1981 0828 20080 I I 006 
Penata Muda (Ill /a) 

I 
I 

, 
I 

KEDUA	 Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan, dengan 
ketentuan apabila dikemudian hari terdapat ke 
keliruan dalam penetapannya, maka akan diadakan perbaikan 
sebagaimana mestinya. 

Ditetapkan di Kaliarida 
pada tanggal ;:r o\C+oIo<-r 20 1q 

PIt. BUPATI LAMPUNG SELATAN, 

Tembusan, Yth; 

1. Kepala Biro Keuangan Setda Provinsi Larnpung. 
2 , Ketua DPRD Kabupaten Lampung Selatan. 
3, Inspektur Kabupaten Lampung Selatan. 
4. Kepala KPPN Bandar Lampung. 
5. Kepala Pelayarian Pajak Lampung. 
6. Pimpinan PT. Bank Lampung Cabang Kalianda. 


